**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1859

XXIX. Markgraf Woldemar erläßt die Lehnbede der Mannschaft in den
Ländern Tangermünde, Stendal, Osterburg und in der Grafschaft Grieben,
am 14. März 1311.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55003](#)

emit a strenuo famulo Hinrico de Botvelde in Hartone sive nemore Campos Botvelde filiam Remefle et IIII loca sruarum sic dicta, Lutekewormberch, tho den Elchen, bideme Spilbeke, bideme Alrebeke.

Serenissimus Otto, imperator, obiit Anno domini M. C. LXVIII. XIII. kal. Junii in die Potentiane virginis, qui contulit ecclesie Halberstadiensi Herlingeborch cum omnibus attinentibus. Hoc scriptum est ex kalendario canonorum sancti Blasii in Brunswic. His fuit filius Hinrici ducis Saxonie.

Hec sunt bona que tenet Clawes Louwe, Ciuis Magdeburgensis, a venerabili domino Alberto, Halberstadiensi Episcopo tytulo pheodali. In maiori Santerfleue quatuor choros tritici in decima eiusdem ville. Item in eadem decima quinquaginta et vnam sexagenas tritici, filiginis et auene. Item ibidem decem et septem mansos. Item ibidem viginti tres mansos verleghenes guides et decem et octo verleghene houe, et decem et octo denarios Census et quinquaginta Roccione. Item ibidem decimam carnium cum suis pertinenciis. Hec prescripta bona Gheldeke, miles, Ciuis Magdeburgensis, prius tenebat a domino Episcopo Halberstadiensi, que modo vendita Nycolao predicto per suas literas resignauit.

Hec bona habet Betemannus de Hoyem. Castrum Stekelenborg. Item medietatem decime in Dorp ballenstede. Item II mansos et vnum lignetum in Pansfelde.

Nach dem Originale des Königl. Provinzial-Archives in Magdeburg.

XXIX. Markgraf Woldemar erläßt die Lehnbede der Mannschaft in den Landen Tangermünde, Stendal, Osterburg und in der Grafschaft Grieben, am 14. März 1311.

Nos Woldemarus, Dei gratia Brandenburgensis, Lusatiae et de Landsberg Marchio tutorque incliti Joannis Marchionis Brandenburgensis, recognoscimus et ad vniuersorum notitiam tenore presentium volumus deuenire, quod vniuersis et singulis militaris conditionis existentibus et famulis eorumque heredibus legitimis et successoribus, in territoriis antique Tangermunde, Stendal, Osterburg et in comitatu Gryben residentibus, relaxauimus et prefentibus de bona nostra voluntate et plena deliberatione super eo habita relaxamus simpliciter et in eternum precariam bonorum suorum pheodalem in dictis territoriis et comitatu sitorum, profitentes publice, quod nonnquam ab ipsis precariam Pheodalem per nos aut per alium nomine nostro exigemus, vel exigi de cetero patientur. Proinde milites ipsi et famuli pro se et heredibus suis et successoribus dederunt nobis et persoluerunt in pecunia numerata pro quolibet frusto bonorum eorundem tres fertones argenti Stendalienis et ponderis, de quibus ipsos heredes et successores eorum dimittimus absolutos et quietos in hiis scriptis, Renuntiantes ipsis precarie quoad nos et Marchionem Joannem prefatum et heredes nostros et successores prout possibile fuit atque iustum. Ne autem huiusmodi nostre ordinationis decretum a quoquam in posterum subvertatur, sed potius sortiatur robur perpetue firmatis, presentes assuerunt Nobilis vir Busso, Comes de Lindowe, Nicolaus de Buck, Henningus de Steglitz, Hennig de Blanckenborch, Dreyfeko, Gerhardus de Kerkowe,

milites, nostri fideles, cum pluribus aliis fide dignis. Datum in Budessin, Dominica oculi mei, Anno Domini M. trecentesimo vndeclimo.

Rüster's Denkwürd. 160. 161. Beckmann's Beschr. V, I, VI, Sp. 67. 68.

XXX. Agnes, Herzogin von Braunschweig, verkauft dem Ruleke von Bißmark den Wagendienst und kleinen Zehnten über $2\frac{1}{2}$ Hufen in Schernekow, am 21. Dezember 1321.

Dei gracia nos Agnes, Ducissa Brunswicensis, recognoscimus tenore presencium publice protestantes, quod prudenti viro Rulekino, dicto de byfmarke, eiusque heredibus legitimis vendidimus et iusto pheodi titulo contulimus seruicium curruum super duobus et dimidio manso cum decima minuta cum altero dimidio modio et uno quartali auene et cum duobus pullis sumalibus in villa Scherneckowe pacifice possidendum. Proinde idem Ruleko nobis dedit et persoluit tres marcas argenti brandenburgensis et ponderis —. Testes huius rei sunt frisko de vincelberg, noster aduocatus, et hermannus de luchowe, noster notarius. — Scriptum Tangermund, Anno gracie Millefimo CCCXX primo, die sancti Thome Apostoli.

Nach dem Originale im Königl. Geh. Staats-Archiv.

XXXI. Beschluß der Synode zu Halberstadt, daß von Ländereien, welche nur mit der Hand, nicht mit dem Pfluge bearbeitet werden, außer dem Rauchhuhn kein Zehnt gegeben werden soll, vom 18. Oktober 1323.

Nos Albertus, dei gracia halberstadensis ecclesie episcopus, omnibus presentes visuris seu audituris innotescimus per presentes, quod anno domini M°. CCC°. XXIII°., in die sancti luce Evangeliste in synodo nostra generali inventum fuit et sinodaliter diffinitum, quod de area, que arato non colitur, sed solo fossoris, nulla decima debeat errogari, nisi folummodo pullus, qui vulgariter dicitur Rokhon, quam quidem sentenciam per hunc modum diffinitam et a nullo reclamatam auctoritate ordinaria presentibus confirmamus, actum et datum halberstat, anno et die predictis.

Nach L. v. Ledebur's Archiv X, 199.